
Nachkommen von Peter Ambrosius Gaeckels

Generation 1

1. PETER AMBROSIUS GAECKELS . Er heiratete Anna Catharina Jacobs am 10 Jan 1801 in
Niederkrüchten.

Peter Ambrosius Gaeckels und Anna Catharina Jacobs hatten folgendes Kind:

+2. i. CHRISTINA HENRIETTA LOUISA2 GAECKELS wurde im Jahr 1811 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1895 in Niederkrüchten. Sie heiratete Johann
Mathias Welters, der Sohn von Wilhelm Welters und Anna Catharina Coenen, am
26 Okt 1837 in Niederkrüchten. Er wurde im Jahr 1810 in Ryth geboren. Er verstarb
am 23 Aug 1886 in Niederkrüchten.

Generation 2

2. CHRISTINA HENRIETTA LOUISA2 GAECKELS (Peter Ambrosius) wurde im Jahr 1811 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1895 in Niederkrüchten. Sie heiratete Johann Mathias Welters,
der Sohn von Wilhelm Welters und Anna Catharina Coenen, am 26 Okt 1837 in Niederkrüchten. Er
wurde im Jahr 1810 in Ryth geboren. Er verstarb am 23 Aug 1886 in Niederkrüchten.

Johann Mathias Welters und Christina Henrietta Louisa Gaeckels hatten folgende Kinder:

3. i. PETER JOACHIM HUBERT3 WELTERS wurde am 23 Jun 1852 in Niederküchten
geboren. Er verstarb am 17 Sep 1911 in Niederkrüchten. Er heiratete Maria
Katharina Elisabeth Michiels, die Tochter von Peter Jacob Michiels und Catharina
Agnes Walrafen, am 31 Jan 1880 in Niederkrüchten. Sie wurde am 13 Jul 1855 in
Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 08 Mrz 1915 in Niederkrüchten.

4. ii. RICHARD AMBROSIUS WELTERS wurde im Jahr 1845 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 01 Apr 1884 in Niederkrüchten.

5. iii. PETER WILHELM WELTERS wurde am 08 Apr 1841 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 09 Dez 1898 in Niederkrüchten. Er heiratete Maria Catharina Josepha
Gisbertz, die Tochter von Johann Jacob Hubert Gisbertz und Anna Christina
Thewißen, am 18 Sep 1876 in Niederkrüchten. Sie wurde am 26 Sep 1845 in
Amern St. Georg geboren.

+6. iv. MARIA JOSEPHA HUBERTINA WELTERS wurde am 06 Jun 1850 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 27 Okt 1906 in Niederkrüchten. Sie heiratete Emil Anton
Joseph Roosen, der Sohn von Heinrich Reiner Roosen und Therese Henriette
Mühlen, am 26 Mai 1876 in Niederkrüchten. Er wurde am 12 Mai 1836 in München
Gladbach geboren. Er verstarb am 10 Jun 1890 in Niederkrüchten.

+7. v. FRANZ HUBERT WELTERS wurde am 19 Jan 1843 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 28 Mai 1920 in Niederkrüchten. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA

JULIANA BONSELS, die Tochter von Bartholomäus Bonsels und Maria Margaretha
Lütters, am 24 Jun 1875. Sie wurde im Jahr 1848 in Obercrüchten geboren. Sie
verstarb am 13 Feb 1877 in Obercrüchten. Er heiratete (2) JOSEFINE CHARLOTTE

HUBERTINA MARIA MARIA INDERFURTH, die Tochter von Franz Inderfurth und Gertrud
Klöskes, am 24 Mai 1887 in Niederkrüchten. Sie wurde am 27 Nov 1859 in Beeck
Kreis Erkelenz geboren.

8. vi. 2 TÖCHTER WELTERS.

+9. vii. MARIA THERESIA HUBERTINA WELTERS wurde am 14 Jul 1855 in Niederkrüchten
geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Hubert Boetzkes, der Sohn von Johann
Christian Boetzkes und Sophia Jacobina Hubertine Thoer, am 11 Mai 1880 in
Niederkrüchten. Er wurde am 05 Mai 1852 in Kindt geboren. Er verstarb am 04 Okt
1921 in Breyell Vorbruch 16.

Generation 3

6. MARIA JOSEPHA HUBERTINA3 WELTERS (Christina Henrietta Louisa2 Gaeckels, Peter Ambrosius
Gaeckels) wurde am 06 Jun 1850 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 27 Okt 1906 in
Niederkrüchten. Sie heiratete Emil Anton Joseph Roosen, der Sohn von Heinrich Reiner Roosen
und Therese Henriette Mühlen, am 26 Mai 1876 in Niederkrüchten. Er wurde am 12 Mai 1836 in
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Generation 3 (Fortsetzung)

München Gladbach geboren. Er verstarb am 10 Jun 1890 in Niederkrüchten.

Emil Anton Joseph Roosen und Maria Josepha Hubertina Welters hatten folgende Kinder:

10. i. MARIA4 ROOSEN wurde im Jahr 1878 geboren. Sie verstarb im Jahr 1912.

11. ii. FRANZ ROOSEN wurde am 10 Apr 1881 in Niederkrüchten geboren.

12. iii. MARIA THERESIA WILHELMINA ROOSEN wurde im Jahr 1883 geboren. Sie verstarb am
04 Mai 1906 in Niederkrüchten.

13. iv. PAULA ROOSEN wurde im Jahr 1887 geboren. Sie verstarb im Jahr 1914.

14. v. EMILIA ROOSEN wurde im Jahr 1889 geboren. Sie verstarb im Jahr 1924.

7. FRANZ HUBERT3 WELTERS (Christina Henrietta Louisa2 Gaeckels, Peter Ambrosius Gaeckels)
wurde am 19 Jan 1843 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 28 Mai 1920 in Niederkrüchten.
Er heiratete (1) MARIA CATHARINA JULIANA BONSELS, die Tochter von Bartholomäus Bonsels und
Maria Margaretha Lütters, am 24 Jun 1875. Sie wurde im Jahr 1848 in Obercrüchten geboren. Sie
verstarb am 13 Feb 1877 in Obercrüchten. Er heiratete (2) JOSEFINE CHARLOTTE HUBERTINA MARIA

MARIA INDERFURTH, die Tochter von Franz Inderfurth und Gertrud Klöskes, am 24 Mai 1887 in
Niederkrüchten. Sie wurde am 27 Nov 1859 in Beeck Kreis Erkelenz geboren.

Franz Hubert Welters und Maria Catharina Juliana Bonsels hatten folgende Kinder:

15. i. MARIA LOUISA HUBERTINA4 WELTERS wurde im Jahr 1876 in Oberkrüchten geboren.
Sie verstarb am 27 Sep 1897 in Niederkrüchten.

16. ii. 1 FRÜH VERST. KIND WELTERS.

Franz Hubert Welters und Josefine Charlotte Hubertina Maria Maria Inderfurth hatten folgendes  
Kind:

17. i. 2 SÖHNE4 WELTERS.

9. MARIA THERESIA HUBERTINA3 WELTERS (Christina Henrietta Louisa2 Gaeckels, Peter Ambrosius
Gaeckels) wurde am 14 Jul 1855 in Niederkrüchten geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Hubert
Boetzkes, der Sohn von Johann Christian Boetzkes und Sophia Jacobina Hubertine Thoer, am 11
Mai 1880 in Niederkrüchten. Er wurde am 05 Mai 1852 in Kindt geboren. Er verstarb am 04 Okt
1921 in Breyell Vorbruch 16.

Johann Heinrich Hubert Boetzkes und Maria Theresia Hubertina Welters hatten folgende Kinder:

18. i. ANNA PAULA4 BOETZKES wurde am 20 Jun 1885 in Venlo geboren. Sie heiratete
Victor Carl Lepelmanns, der Sohn von Johann Josef Lepelmanns und Antonetta
Laumen, am 29 Sep 1908 in Breyell. Er wurde am 10 Okt 1883 in Geldern geboren.

19. ii. MARIA GERTRUD WILHELMINE BOETZKES wurde am 30 Apr 1884 in Venlo geboren.
Sie verstarb am 02 Jan 1962. Sie heiratete Joachim Hubert Josef Boetzkes, der
Sohn von Johann Leonhard Boetzkes und Maria Wilhelmine Deutges, am 29 Aug
1910 in Breyell. Er wurde am 21 Feb 1881 in Breyell geboren. Er verstarb am 16
Jun 1949.

20. iii. CHRISTINE LUISE HUBERTINE BOETZKES wurde am 03 Apr 1881 in Breyell geboren.
Sie heiratete Johann Tillmann Heimes, der Sohn von Peter Leonhard Heimes und
Catharina Gertrud Wienen, am 24 Sep 1919 in Breyell. Er wurde am 14 Sep 1881 in
Schaag geboren. Er verstarb am 09 Okt 1930 in Breyell Schaag 22.
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